

0621/2017/POJ/0M/



Pojistná smlouva č. 7721066070

Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika

IČO: 47116617

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897

(dále jen „**pojistitel**“),

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Vinohradská 72, Praha 3, PSČ 130 00, tel. 251 016 111

a

Město Beroun

se sídlem Beroun, Beroun – Centrum, Husovo nám. 68, PSČ 266 01, Česká republika

IČO: 00233129

(dále jen „**pojistník**“)

zastoupený Mgr. Ivanem Kúsem, starostou

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka.

uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek.

Tato pojistná smlouva byla sjednána prostřednictvím pojišťovacího makléře

MAPOR spol. s r.o.

se sídlem Beroun - Centrum, Kostelní čp. 17, PSČ 26601, Česká republika

IČO: 26694077

(dále jen „**pojišťovací makléř**“)

Korespondenční adresa pojišťovacího makléře:

Beroun – Závodí, Pod Haldou 78, PSČ 266 01

Článek I. Úvodní ustanovení

1. Pojištěným je:
 - a) Pojistník
 - b) Další pojištění uvedení na příloze č. 1
2. K pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP“), Zvláštní pojistné podmínky (dále jen „ZPP“) a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen „DPP“).

Všeobecné pojistné podmínky

VPP P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti

Zvláštní pojistné podmínky

ZPP P-150/14 - pro živelní pojištění

ZPP P-200/14 - pro pojištění pro případ odcizení

ZPP P-250/14 - pro pojištění skla

ZPP P-600/14 - pro pojištění odpovědnosti za újmu

ZPP P-666/14 - pro pojištění odpovědnosti zastupitelů obce

Dodatkové pojistné podmínky

DPP P-520/14 - pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložek:

Živel

DZ101 - Lehké stavby, dřevostavby - Výluka (1401)

DZ106 - Zásoby a jejich uložení - Vymezení podmínek (1401)

DZ108 - Suterén - Výluka (1401)

DZ112 - Fotovoltaická elektrárna - Výluka (1401)

DZ113 - Atmosférické srážky - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)

DZ114 - Nepřímý úder blesku - Rozšíření rozsahu pojištění (1404)

Zabezpečení

DOZ101 - Předepsané způsoby zabezpečení pojištěných věcí (netýká se finančních prostředků a cenných předmětů) (1612)

DOZ102 - Předepsané způsoby zabezpečení finančních prostředků a cenných předmětů (1606)

DOZ104 - Loupež přepravovaných peněz nebo cenin - Předepsané způsoby zabezpečení peněz a cenin přepravovaných osobou provádějící přepravu (1401)

DOZ105 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (1401)

Odpovědnost za újmu

DODP101 - Pojištění obecné odpovědnosti za újmu - Základní rozsah pojištění (1612)

DODP104 - Cizí věci užívané - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)

DODP105 - Náklady zdravotní pojišťovny a regresy dávek nemocenského pojištění - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)

DODP106 - Křížová odpovědnost - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)

DODP109 - Provoz pracovních strojů - Rozšíření rozsahu pojištění (1412)

DODP115 - Výkon veřejné moci - Rozšíření rozsahu pojištění (1507)

DODP118 - Poskytování sociálních služeb - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)

DODP119 - Cizí věci převzaté včetně provozu motorových vozidel - Rozšíření rozsahu pojištění (1612)

DODP126 - Ručení vlastníků pozemních komunikací za správce pozemní komunikace - Rozšíření rozsahu pojištění (1603)

Obecné

DOB101 - Elektronická rizika - Výluka (1401)

DOB103 - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (1401)

DOB105 - Tíha sněhu, námraza - Vymezení podmínek (1401)

DOB107 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití (1401)

Jiné

DODC102 - Malby, nástřiky nebo polepení - Rozšíření rozsahu pojištění (1401)

Článek II. Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění

1. Obecná ujednání pro pojištění majetku

1.1. Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vztahujících se ke sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše pojistného plnění tedy může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení nebo způsob zabezpečení pojištěných věcí.

1.2. Pro pojištění majetku je místem pojištění

území města Beroun,
katastrální území - Beroun, Zdejcina, Strádonice, Hostim, Jarov,
Beroun, Duslova vila č. 203, PSČ 266 01,
Beroun, Holandský dům 118, PSČ 266 01,
Beroun, Zámečnická 14, PSČ 266 01,
Jednotlivé adresy uvedené na příloze č. 1
není-li dále uvedeno jinak.

2. Přehled sjednaných pojištění

2.1. Živelní pojištění

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce/následujících tabulkách:

2.1.1. Živelní pojištění

Místo pojištění: území města Beroun; katastrální území - Beroun, Zdejcina, Strádonice, Hostim, Jarov						
Rozsah pojištění: sdružený živel						
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB105, DOB107, DZ101, DZ108, DZ112, DZ113, DZ114						
Poř. číslo	Předmět pojištění	Pojistná částka ¹⁰⁾	Spoluúčast ⁵⁾	Pojištění se sjednává na cenu ^{*) 1)}	MRLP ³⁾ První riziko ²⁾	MRLP ³⁾
1.	Soubor vlastních budov a ostatních staveb včetně oplocení a technologie	1 870 510 597 Kč	viz poznámka	*)		
2.	Vlastní stavby – kanalizační stoka	432 000 000 Kč	viz poznámka	*)		100 000 000 Kč
3.	Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení	112 825 699 Kč	viz poznámka	*)		
4.	Parková zeleň		viz poznámka	*)	100 000 Kč	
5.	Soubor cizích předmětů užívaných a převzatých - kontejnery	700 000 Kč	viz poznámka	*)		
6.	Soubor cizích předmětů užívaných – mobilní protipovodňová opatření mobilní	18 956 000 Kč	viz poznámka	*)		
7.	Soubor vlastních ostatních staveb	649 550 887 Kč	viz poznámka	*)		

8.	Soubor vlastních věcí umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty		viz poznámka	*)	5 000 000 Kč	
9.	Soubor vlastních cenných předmětů a finančních prostředků		viz poznámka	*)	500 000 Kč	

Poznámky:

Spoluúčast⁵⁾:

Poř. č. 1. a 2.:

- požární nebezpečí ve výši 20 000 Kč,
- povodeň nebo záplava, ve výši 25 000 Kč,
- náraz nebo pád, kouř, vodovodní nebezpečí, vichřice nebo krupobití, sesuv, zemětřesení, tíha sněhu nebo námrazy ve výši 5 000 Kč.

Poř. č. 3. - 9.:

- povodeň nebo záplava, ve výši 25 000 Kč,
- požární nebezpečí, náraz nebo pád, kouř, vodovodní nebezpečí, vichřice nebo krupobití, sesuv, zemětřesení, tíha sněhu nebo námrazy ve výši 5 000 Kč.

Poř. č. 7. – jde i o lávky, mosty, lampy, semaforey, In-line dráhu, cyklostezky, parkoviště, skatepark, dopravní hřiště, naučné stezky, pamětní cedule, památníky, sochy, kašny, zastávky, mosty, rozhlednu, komunikace, zpevněné plochy atd.

Ujednává se, že se ustanovení čl. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruší a nově zní:

„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy jako nákladu.“

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.1.2. Živelní pojištění

Místo pojištění: území města Beroun; katastrální území - Beroun, Zdejcina, Strádonice, Hostim, Jarov						
Rozsah pojištění: požární nebezpečí, náraz nebo pád, kouř, vichřice nebo krupobití, sesuv, zemětřesení, tíha sněhu nebo námrazy, vodovodní nebezpečí						
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB105, DOB107, DZ101, DZ112, DZ113, DZ114						
Poř. číslo	Předmět pojištění	Pojistná částka ¹⁰⁾	Spoluúčast ⁵⁾	Pojištění se sjednává na cenu ^{*) 1)}	MRLP ³⁾ První riziko ²⁾	MRLP ³⁾
1.	Soubor cizích ostatních staveb – protipovodňová opatření	106 142 000 Kč	5 000 Kč	*)		
Poznámky:						

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.1.3. Živelní pojištění

Místo pojištění: Beroun, Duslova vila č. 203, PSČ 266 01; Beroun, Holandský dům 118, PSČ 266 01						
Rozsah pojištění: sdružený živel						
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB105, DOB107, DZ108, DZ113, DZ114						
Poř. číslo	Předmět pojištění	Pojistná částka ¹⁰⁾	Spoluúčast ⁵⁾	Pojištění se sjednává na cenu ^{*) 1)}	MRLP ³⁾ První riziko ²⁾	MRLP ³⁾
1.	Soubor vlastních a cizích věcí umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty - obrazy		viz poznámka	*)	800 000 Kč	
Poznámky: jde o pojištění na výstavách Spoluúčast ⁵⁾ : - povodeň nebo záplava, ve výši 25 000 Kč, - požární nebezpečí, náraz nebo pád, kouř, vodovodní nebezpečí, vichřice nebo krupobití, sesuv, zemětřesení, tíha sněhu nebo námrazy ve výši 5 000 Kč.						

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.1.4. Živelní pojištění

Místo pojištění: Beroun, Zámečnická 14, PSČ 266 01						
Rozsah pojištění: sdružený živel						
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB105, DOB107, DZ108, DZ113, DZ114						
Poř. číslo	Předmět pojištění	Pojistná částka ¹⁰⁾	Spoluúčast ⁵⁾	Pojištění se sjednává na cenu ^{*) 1)}	MRLP ³⁾ První riziko ²⁾	MRLP ³⁾
1.	Soubor vlastních a cizích věcí umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty	435 700 Kč	viz poznámka	*)		
Poznámky: Spoluúčast ⁵⁾ : - povodeň nebo záplava, ve výši 25 000 Kč, - požární nebezpečí, náraz nebo pád, kouř, vodovodní nebezpečí, vichřice nebo krupobití, sesuv, zemětřesení, tíha sněhu nebo námrazy ve výši 5 000 Kč.						

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.1.5. Živelní pojištění**Místo pojištění:** Jednotlivé adresy uvedená na příloze č. 1**Rozsah pojištění:** sdružený živel**Pojištění se řídí:** VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB105, DOB107, DZ106, DZ108, DZ113, DZ114

Poř. číslo	Předmět pojištění	Pojistná částka ¹⁰⁾	Spoluúčast ⁵⁾	Pojištění se sjednává na cenu ^{*) 1)}	MRLP ³⁾ První riziko ²⁾	MRLP ³⁾
1.	Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení, cizích předmětů užívaných a cizích předmětů převzatých	40 000 000 Kč	viz poznámka	*)		
2.	Soubor zásob	3 000 000 Kč	viz poznámka	*)		
3.	Soubor vlastních a cizích cenných předmětů a finančních prostředků		viz poznámka	*)	250 000 Kč	

Poznámky:

Spoluúčast⁵⁾:

Poř. číslo 1. a 2.:

- požární nebezpečí ve výši 5 000 Kč,
- povodeň nebo záplava, ve výši 25 000 Kč,
- náraz nebo pád, kouř, vodovodní nebezpečí, vichřice nebo krupobití, sesuv, zemětřesení, tíha sněhu nebo námrazy ve výši 2 000 Kč.

Poř. číslo 3.:

- požární nebezpečí ve výši 5 000 Kč,
- povodeň nebo záplava, ve výši 25 000 Kč,
- náraz nebo pád, kouř, vodovodní nebezpečí, vichřice nebo krupobití, sesuv, zemětřesení, tíha sněhu nebo námrazy ve výši 1 000 Kč.

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.2. Pojištění pro případ odcizení

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce/následujících tabulkách:

2.2.1. Pojištění pro případ odcizení

Místo pojištění: území města Beroun; katastrální území - Beroun, Zdejcina, Strádonice, Hostim, Jarov
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin)
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ101, DOZ102, DOZ105

Poř. číslo	Předmět pojištění	Pojistná částka ¹⁰⁾	Spoluúčast ⁵⁾	Pojištění se sjednává na cenu ^{*) 1)}	MRLP ³⁾ První riziko ²⁾	MRLP ³⁾
1.	Soubor vlastních budov a ostatních staveb včetně oplocení a technologie		5 000 Kč	*)	300 000 Kč	
2.	Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení		5 000 Kč	*)	1 000 000 Kč	
3.	Soubor vlastních ostatních staveb		5 000 Kč	*)	250 000 Kč	
4.	Soubor cizích předmětů užívaných – mobilní protipovodňová opatření mobilní		5 000 Kč	*)	250 000 Kč	
5.	Soubor cizích předmětů užívaných a převzatých		5 000 Kč	*)	500 000 Kč	
6.	Parková zeleň		5 000 Kč	*)	100 000 Kč	
7.	Soubor vlastních věcí umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty		5 000 Kč	*)	1 000 000 Kč	
8.	Soubor cizích ostatních staveb		0 Kč	*)	500 000 Kč	
9.	Soubor vlastních cenných předmětů a finančních prostředků		5 000 Kč	*)	150 000 Kč	

Poznámky:

Poř. č. 3. – jde i o lávky, mosty, lampy, semaforey, In-line dráhu, cyklostezky, parkoviště, skatepark, dopravní hřiště, naučné stezky, pamětní cedule, památníky, sochy, kašny, zastávky, mosty, rozhlednu, komunikace, zpevněné plochy atd.

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.2.2. Pojištění pro případ odcizení**Místo pojištění:** Beroun, Duslova vila č. 203, PSČ 266 01; Beroun, Holandský dům 118, PSČ 266 01**Rozsah pojištění:** pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin)**Pojištění se řídí:** VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ101, DOZ105

Poř. číslo	Předmět pojištění	Pojistná částka ¹⁰⁾	Spoluúčast ⁵⁾	Pojištění se sjednává na cenu ^{*) 1)}	MRLP ³⁾ První riziko ²⁾	MRLP ³⁾
1.	Soubor vlastních a cizích věcí umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty - obrazy		5 000 Kč	*)	800 000 Kč	

Poznámky: jde o pojištění na výstavách

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.2.3. Pojištění pro případ odcizení**Místo pojištění:** Beroun, Zámečnická 14, PSČ 266 01**Rozsah pojištění:** pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin)**Pojištění se řídí:** VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ101, DOZ105

Poř. číslo	Předmět pojištění	Pojistná částka ¹⁰⁾	Spoluúčast ⁵⁾	Pojištění se sjednává na cenu ^{*) 1)}	MRLP ³⁾ První riziko ²⁾	MRLP ³⁾
1.	Soubor vlastních a cizích věcí umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty		5 000 Kč	*)	435 700 Kč	

Poznámky:

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.2.4. Pojištění pro případ odcizení

Místo pojištění: Jednotlivé adresy uvedená na příloze č. 1

Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení (s výjimkou loupeže přepravovaných peněz nebo cenin)

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ101, DOZ102, DOZ105

Poř. číslo	Předmět pojištění	Pojistná částka ¹⁰⁾	Spoluúčast ⁵⁾	Pojištění se sjednává na cenu ^{*) 1)}	MRLP ³⁾ První riziko ²⁾	MRLP ³⁾
1.	Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení, cizích předmětů užívaných a cizích předmětů převzatých		2 000 Kč	*)	1 000 000 Kč	
2.	Soubor zásob		2 000 Kč	*)	100 000 Kč	
3.	Soubor vlastních a cizích cenných předmětů a finančních prostředků		2 000 Kč	*)	250 000 Kč	

Poznámky:

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.3. Pojištění pro případ vandalismu

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce/následujících tabulkách:

2.3.1. Pojištění pro případ vandalismu

Místo pojištění: území města Beroun; katastrální území - Beroun, Zdejcina, Strádonice, Hostim, Jarov

Rozsah pojištění: pojištění pro případ vandalismu

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DODC102

Poř. číslo	Předmět pojištění	Pojistná částka ¹⁰⁾	Spoluúčast ⁵⁾	Pojištění se sjednává na cenu ^{*) 1)}	MRLP ³⁾ První riziko ²⁾	MRLP ³⁾
1.	Soubor vlastních budov a ostatních staveb včetně oplocení a technologie		5 000 Kč	*)	300 000 Kč	
2.	Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení včetně parkové zeleně		5 000 Kč	*)	1 000 000 Kč	
3.	Parková zeleň		5 000 Kč	*)	100 000 Kč	
4.	Soubor cizích ostatních staveb -protipovodňová opatření mobilní		5 000 Kč	*)	100 000 Kč	
5.	Soubor cizích předmětů užívaných a převzatých		5 000 Kč	*)	100 000 Kč	

6.	Soubor vlastních ostatních staveb		5 000 Kč	*)	500 000 Kč	
7.	Soubor vlastních věcí umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty		5 000 Kč	*)	1 000 000 Kč	

Poznámky:

Poř. č. 6. – jde i o lávky, mosty, lampy, semaforey, In-line dráhu, cyklostezky, parkoviště, skatepark, dopravní hřiště, naučné stezky, pamětní cedule, památníky, sochy, kašny, zastávky, mosty, rozhlednu, komunikace, zpevněné plochy atd.

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.3.2. Pojištění pro případ vandalismu

Místo pojištění: Beroun, Duslova vila č. 203, PSČ 266 01; Beroun, Holandský dům 118, PSČ 266 01						
Rozsah pojištění: pojištění pro případ vandalismu						
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103						
Poř. číslo	Předmět pojištění	Pojistná částka ¹⁰⁾	Spoluúčast ⁵⁾	Pojištění se sjednává na cenu ^{*) 1)}	MRLP ³⁾ První riziko ²⁾	MRLP ³⁾
1.	Soubor vlastních a cizích věcí umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty - obrazy		5 000 Kč	*)	800 000 Kč	

Poznámky: jde o pojištění na výstavách

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.3.3. Pojištění pro případ vandalismu

Místo pojištění: Beroun, Zámečnická 14, PSČ 266 01						
Rozsah pojištění: pojištění pro případ vandalismu						
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103						
Poř. číslo	Předmět pojištění	Pojistná částka ¹⁰⁾	Spoluúčast ⁵⁾	Pojištění se sjednává na cenu ^{*) 1)}	MRLP ³⁾ První riziko ²⁾	MRLP ³⁾
1.	Soubor vlastních a cizích věcí umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty		5 000 Kč	*)	200 000 Kč	

Poznámky:

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.3.4. Pojištění pro případ vandalismu

Místo pojištění: Jednotlivé adresy uvedená na příloze č. 1						
Rozsah pojištění: pojištění pro případ vandalismu						
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103						
Poř. číslo	Předmět pojištění	Pojistná částka ¹⁰⁾	Spoluúčast ⁵⁾	Pojištění se sjednává na cenu ^{*) 1)}	MRLP ³⁾ První riziko ²⁾	MRLP ³⁾
1.	Soubor vlastních movitých zařízení a vybavení, cizích předmětů užívaných a cizích předmětů převzatých		5 000 Kč	*)	300 000 Kč	
2.	Soubor zásob		5 000 Kč	*)	50 000 Kč	
Poznámky:						

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.4. Pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce/následujících tabulkách:

2.4.1. Pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin

Pojištěný: Město Beroun, IČO: 00233129						
Místo pojištění: území České republiky						
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin						
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ104, DOZ105						
Poř. číslo	Předmět pojištění	Pojistná částka ¹⁰⁾	Spoluúčast ⁵⁾	Pojištění se sjednává na cenu ^{*) 1)}	MRLP ³⁾ První riziko ²⁾	MRLP ³⁾
1.	Přepravované peníze nebo ceniny		2 000 Kč	*)	650 000 Kč	
Poznámky:						

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.4.2. Pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin

Pojištěný: Další pojištění uvedená na příloze č. 1						
Místo pojištění: území České republiky						
Rozsah pojištění: pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin						
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-200/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOZ104, DOZ105						
Poř. číslo	Předmět pojištění	Pojistná částka ¹⁰⁾	Spoluúčast ⁵⁾	Pojištění se sjednává na cenu ^{*) 1)}	MRLP ³⁾ První riziko ²⁾	MRLP ³⁾
1.	Přepravované peníze nebo ceniny		2 000 Kč	*)	250 000 Kč	
Poznámky:						

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.5. Pojištění skla

Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce/následujících tabulkách:

2.5.1. Pojištění skla

Místo pojištění: území města Beroun; katastrální území - Beroun, Zdejcina, Strádonice, Hostim, Jarov						
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-250/14 a doložkami DOB101, DOB103						
Poř. číslo	Předmět pojištění	Pojistná částka ¹⁰⁾	Spoluúčast ⁵⁾	Pojištění se sjednává na cenu ^{*) 1)}	MRLP ³⁾ První riziko ²⁾	MRLP ³⁾
1.	Soubor vlastních a cizích skel		1 000 Kč	*)	100 000 Kč	
Poznámky:						

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

2.6. Pojištění odpovědnosti za újmu

Pojištění se sjednává v rozsahu a za podmínek uvedených v následující tabulce/následujících tabulkách:

2.6.1. Pojištění odpovědnosti za újmu

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-600/14 a doložkami DOB101, DODP101, DODP104, DODP105, DODP106, DODP109, DODP115, DODP118, DODP119, DODP126					
Poř. číslo	Rozsah pojištění	Limit pojistného plnění	Sublimit pojistného plnění	Spoluúčast ⁵⁾	Územní platnost pojištění
1.	Pojištění obecné odpovědnosti za újmu DODP101	20 000 000 Kč		1 000 Kč	Evropa
2.	Cizí věci převzaté včetně provozu motorových vozidel DODP119		1 000 000 Kč	1 000 Kč	Evropa
3.	Cizí věci užívané DODP104		1 000 000 Kč	1 000 Kč	Evropa
4.	Náklady zdravotní pojišťovny a regresy dávek nemocenského pojištění DODP105		2 000 000 Kč	1 000 Kč	Evropa
5.	Křížová odpovědnost DODP106		2 000 000 Kč	1 000 Kč	Evropa
6.	Provoz pracovních strojů DODP109		500 000 Kč	1 000 Kč	Evropa
7.	Výkon veřejné moci DODP115		1 000 000 Kč	1 000 Kč	Evropa
8.	Poskytování sociálních služeb DODP118		1 000 000 Kč	1 000 Kč	Evropa
9.	Ručení vlastníků pozemních komunikací za správce pozemní komunikace DODP126		20 000 000 Kč	1 000 Kč	Evropa

Poznámky:

Pojistitel poskytne pojistné plnění za podmínek a v rozsahu pojištění účinných v okamžiku, kdy nastala příčina vzniku újmy; tím nejsou dotčena ujednání uvedená v čl. 5 ZPP P-600/14.

Odchylně od čl. 8 odst. 1) věty druhé ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech takových pojistných událostí, jejichž příčiny vzniku újmy nastaly během jednoho pojistného roku, pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plnění účinného v tom pojistném roce, kdy nastaly příčiny vzniku újmy všech těchto pojistných událostí.

Odchylně od čl. 8 odst. 2) věty třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech takových pojistných událostí nastalých ze specifického rozsahu pojištění, jejichž příčiny vzniku újem nastaly během jednoho pojistného roku, pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše příslušného sublimitu účinného v tom pojistném roce, kdy nastaly příčiny vzniku újem všech těchto pojistných událostí.

2.6.2. Pojištění odpovědnosti za újmu

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-666/14

Poř. číslo	Rozsah pojištění	Limit pojistného plnění ⁶⁾	Sublimit pojistného plnění	Spoluúčast ⁵⁾	Územní platnost pojištění
1.	Pojištění odpovědnosti zastupitelů obce dle ZPP P-666/14	5 000 000 Kč		2 500 Kč	Evropa

Poznámky:

Toto pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za finanční škodu způsobenou níže uvedené obcí porušením právní povinnosti vyplývající z výkonu funkce zastupitele **obce**:

název: **Město Beroun**

sídlo: **Beroun, Beroun – Centrum, Husovo nám. 68, PSČ 266 01**

IČO: **00233129**

Pojištěné funkce: zastupitelstvo (všichni členové)

- ¹⁾ nová cena je vyjádření pojistné hodnoty ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14
- časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14
- obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14
- jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy
- ²⁾ první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14
- ³⁾ MRLP je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce. Je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých za dobu trvání pojištění
- ⁴⁾ zlomkové pojištění ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. b) VPP P-100/14
- ⁵⁾ spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve smyslu čl. 11 odst. 4) VPP P-100/14
- ⁶⁾ odchylně od čl. 8 odst. 1) věta druhá ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plnění
- ⁷⁾ odchylně od čl. 8 odst. 2) věta třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sublimitu pojistného plnění
- ⁸⁾ dobou ručení se rozumí doba ve smyslu čl. 11 odst. 5) ZPP P-400/14, resp. čl. 14 odst. 2) DPP P-330/16, resp. čl. 20 odst. 4) DPP P-340/16
- ⁹⁾ integrální časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy, je-li přerušení nebo omezení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní. Je-li však přerušení nebo omezení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní, nemá integrální časová franšíza vliv na výši pojistného plnění
- ¹⁰⁾ agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává v případě pojištění výčtu jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot
- ¹¹⁾ MRLPPR je horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla důvodem jejich vzniku, nastala během jednoho pojistného roku. Je-li pojištění přerušení provozu sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, je MRLPPR horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla důvodem jejich vzniku, nastala během doby trvání pojištění. Není-li sjednán limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou událost, považuje se sjednaný MRLPPR i za limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou událost
- ¹²⁾ MRLPPR v rámci pojistné částky stanovené ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. c) VPP P-100/14 a sjednané pro ušlý zisk a stálé náklady pojištěného v příslušné tabulce pojištění pro případ přerušení nebo omezení provozu

3. Pojistné plnění

- 3.1.** Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události způsobené **povodní nebo záplavou**, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši **50 000 000 Kč**; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.

- 3.2.** Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události způsobené **vichřicí nebo krupobitím**, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši **50 000 000 Kč**; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.
- 3.3.** Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné události způsobené **sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy** nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši **50 000 000 Kč**; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši.
- 3.4.** Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou **DODC102** a za **škody působené úmyslným poškozením vnějšího obvodového pláště pojištěné budovy malbami, nástřiky nebo polepením**, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši **300 000 Kč**. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši **5 000 Kč**.
- 3.5.** Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou **DZ113**, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši **100 000 Kč**. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši **0 Kč**.
- 3.6.** Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou **DZ114**, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši **300 000 Kč**. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá spoluúčast ve výši **1 000 Kč**.

Článek III.

Výše a způsob placení pojistného

1. Pojistné za jeden pojistný rok činí:

1.1. Živelní pojištění

Pojistné 770 361 Kč

1.2. Pojištění pro případ odcizení

Pojistné 36 896 Kč

1.3. Pojištění pro případ vandalismu

Pojistné 28 700 Kč

1.4. Pojištění pro případ odcizení – loupež přepravovaných peněz nebo cenin

Pojistné 13 500 Kč

1.5. Pojištění skla

Pojistné 3 200 Kč

1.6. Pojištění odpovědnosti za újmu

Pojistné 126 339 Kč

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí 978 996 Kč

2. Pojistné je sjednáno jako běžné.

Pojistné období je dvanáctiměsíční. Pojistné je v každém pojistném roce splatné ve čtvrtletních splátkách k datům a v částkách takto:

datum:

částka:

1. 1.	244 749 Kč
1. 4.	244 749 Kč
1. 7.	244 749 Kč
1. 10.	244 749 Kč

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné na účet pojistitele.

4. Pojistitel ke každé splátce vždy vystaví daňový doklad - fakturu (dále jen „faktura“) s dále popsanými náležitostmi a zašle ji pojistníkovi v jednom vyhotovení. Faktura bude obsahovat veškeré údaje podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů a podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Pojistník je povinen uhradit fakturovanou částku u peněžního ústavu pojistitele do uvedeného data splatnosti faktury. Pojistník si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit výzvu k úhradě, pokud nebude obsahovat požadované náležitosti nebo bude obsahovat nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením výzvy k úhradě přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná výzva k úhradě bude opatřena novou lhůtou splatnosti.
5. Výše uvedené pojistné je stanoveno bez pojistné či jiné obdobné daně (dále jen „daň“) za rizika umístěná v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského prostoru. Smluvní strany se dohodly, že v případě zavedení daně z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, kterou bude po nabytí účinnosti příslušných právních předpisů na území tohoto jiného členského státu pojistitel povinen odvést, se pojistník zavazuje uhradit nad rámec pojistného předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této povinnosti. Ustanovení tohoto bodu neplatí pro daně, které jsou případně v bodě 1. tohoto článku výslovně uvedeny.

Článek IV. Hlášení škodných událostí

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím zplnomocněného pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních údajů:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
Brněnská 634
664 42 Modřice
tel.: 957 105 105
fax: 547 212 602, 547 212 561
e-mail: podatelna@koop.cz
www.koop.cz

2. Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné události písemnou formou.

Článek V. Zvláštní ujednání

1. Pojistitel se zavazuje, že garantuje sazby pojistného uvedené v této pojistné smlouvě po celou dobu plnění veřejné zakázky, a to i v případech nově pořízeného majetku pojištěným/pojistníkem.

Zvláštní ujednání pro pojištění majetku

1. Ujednává se, že odchylně od čl. 15 odst. 2) písm. h) VPP P-100/14, je pojistník a pojištěný povinen oznámit pojistiteli změnu pojistné hodnoty pojištěné věci nebo souboru věcí, zvýšila-li se v době trvání pojištění alespoň o 15 %, při nesplnění této povinnosti má pojistitel právo uplatnit podpojištění. Zvýší-li se pojistná hodnota pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí o méně než 15 %, nebude ve smyslu ustanovení čl. 15 odst. 2) písm. h) VPP P-100/14 pojistitelem požadován doplatek pojistného. Dojde-li k navýšení pojistné hodnoty pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí o více než 15 %, je pojistník povinen tuto skutečnost písemně oznámit pojistiteli prostřednictvím pojišťovacího makléře. Vyúčtování pojištění nově nabytého majetku bude prováděno za podmínek a sazeb dle této pojistné smlouvy. Dále se ujednává, že ustanovení čl. 22 odst. 2) VPP P-100/14 se ruší a nově zní: „Ustanovení odst. 1) neplatí, odpovídala-li v době sjednání pojištění pojistná částka pojistné hodnotě věci a pojistník neporušil povinnost oznámit pojistiteli zvýšení pojistné hodnoty pojištěné věci nebo souboru věcí alespoň o 15 % nebo jí odpovídající povinnost uloženou mu ve smlouvě.“

2. Pokud je věc umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musí být uložena a zabezpečena tak, aby toto zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení cenných předmětů vyplývajícimu z pojistných podmínek upravujících způsoby zabezpečení.
3. Ujednává se, že se ruší ustanovení čl. 1 odst. 7) a 8), čl. 3 odst. 5), čl. 6 odst. 3) a čl. 9 ZPP P-150/14.
4. Ujednává se, že se ruší ujednání ZPP P-150/14 Článek 3, odst. 4) v plném rozsahu.
5. Ve smyslu ZPP P-150/14 se ujednává, že pojištění pro případ pojistného nebezpečí povodeň i záplava se vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupenutím kapaliny z odpadního potrubí, které bylo způsobeno zahlcením venkovní kanalizace v důsledku atmosférických srážek, povodně nebo záplavy.
6. Vznikne-li pojistná událost působením vodovodního nebezpečí, poskytne pojistitel plnění i za vodné a stočné účtované za únik vody, ke kterému došlo v souvislosti s pojistnou událostí. Pojištěný je povinen prokázat výši škody dokladem od smluvního dodavatele vody. Limit pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku činí 50 000 Kč. Spoluúčast činí 0 Kč.
7. Odchylně od ZPP P-150/14, Článku 8, bodu 3) se ujednává, že byla-li poškozena, zničena nebo ztracena pojištěná věc, pro kterou bylo sjednáno pojištění na novou cenu, a její opotřebení nebo jiné znehodnocení s přihlédnutím k případnému zhodnocení přesáhlo v době bezprostředně před vznikem pojistné události 75 %, vyplatí pojistitel plnění pouze do výše časové ceny, kterou měla pojištěná věc v době bezprostředně před vznikem pojistné události.
8. Odchylně od ZPP P-200/14, Článku 8, bodu 3) se ujednává, že byl-li poškozen, zničen nebo odcizen pojištěný movitý předmět, pro který bylo sjednáno pojištění na novou cenu, a jeho opotřebení nebo jiné znehodnocení s přihlédnutím k případnému zhodnocení přesáhlo v době bezprostředně před vznikem pojistné události 75 %, vyplatí pojistitel plnění pouze do výše časové ceny, kterou měla pojištěná věc v době bezprostředně před vznikem pojistné události.
9. Zvláštní ujednání k Článku II., bodu 2., tabulce 2.1.1., poř. č. 4., tabulce 2.2.1., poř. č. 6. a 2.3.1., poř. č. 3.
 1. Odchylně od čl. 1 odst. 6) písm. g) ZPP P-150/14 a odchylně od čl. 1 odst. 6) písm. i) ZPP P-200/14 se pojištění vztahuje i na vysázenou a zabezpečenou parkovou zeleň.
 2. Byla-li pojištěná parková zeleň zničena nebo odcizena a v případě, že se jedná o okrasnou dřevinu, od doby výsadby neuplynulo více jak 5 let, vzniká oprávněné osobě právo, není-li ujednáno jinak, aby jí pojistitel vyplatil částku odpovídající přiměřeným nákladům na opětovné pořízení a vysazení parkové zeleně stejného druhu v rozsahu původní výsadby podle předložené projektové dokumentace nebo obdobných materiálů předložených pojištěným. Nebudou-li splněny podmínky uvedené v tomto odstavci, tj. bude se jednat o okrasné dřeviny, od jejichž doby výsadby uplynulo více jak 5 let, poskytne pojistitel pojistné plnění podle odst. 3. této doložky.
 3. Byla-li pojištěná okrasná dřevina zničena nebo odcizena, vzniká oprávněné osobě právo, není-li ujednáno jinak, aby jí pojistitel vyplatil částku odpovídající přiměřeným nákladům na opětovné pořízení a vysazení školkařského výpěstku okrasné dřeviny stejného druhu dle DIN 18 916, včetně nákladů na zabezpečení ve smyslu odst. 12. písm. c) výkladu pojmů této doložky a částku odpovídající přiměřeným nákladům na odstranění zničené okrasné dřeviny.
 4. Byla-li pojištěná parková zeleň poškozena, vzniká oprávněné osobě právo, není-li ujednáno jinak, aby jí pojistitel vyplatil částku odpovídající přiměřeným nákladům na ošetření parkové zeleně dostupnou péstební technikou a v případě, že se jedná o okrasné dřeviny dostupnou péstební technikou a zabezpečení ve smyslu odst. 12. písm. c) výkladu pojmů této doložky.
 5. Plnění pojistitele stanovené podle odst. 4. této doložky však nepřevyší částku vypočtenou podle odst. 2. nebo odst. 3. této doložky.
 6. V případě pojistné události uhradí pojistitel také náklady na 1-letou péči o školkařský výpěstek maximálně však do výše 10 % z pojistného plnění podle odst. 2., odst. 3. nebo 4. této doložky. O vyplacenou náhradu na 1-letou péči o školkařský výpěstek se horní hranice plnění nesnižuje.
 7. Pojištění se nevztahuje na škody vzniklé použitím nevhodné sazenice, nedostatečným zabezpečením porostu, nedostatkem vláhy, působením choroby, nákazy nebo škůdce a nesprávnou péstební technikou.
 8. Pojištění se sjednává na jinou cenu.
 9. Pojistná hodnota je vyjádřena jinou cenou, tj. cenou, za kterou lze opětovně pořídit a vysadit parkovou zeleň stejného druhu a v případě, že se jedná o okrasnou dřevinu, zabezpečit ji současně ve smyslu odst. 12. písm. c) výkladu pojmů této doložky a cenou odpovídající přiměřeným nákladům na odstranění zničené parkové zeleně.
 10. Pojištění se nevztahuje na parkovou zeleň, která v době bezprostředně před pojistnou událostí již byla zničena, poškozena, napadena chorobou, nákazou nebo škůdce.

11. Pojištění se sjednává se spoluúčastí a maximálním ročním limitem pojistného plnění uvedenými v pojistné smlouvě.
12. Pro účely pojištění podle této doložky platí následující výklad pojmů:
- a) Za **okrasné dřeviny** se považují vytrvalé rostliny se zdřevnatělým stonkem rozlišeným či nerozlišeným v kmen a korunu, případně se zdřevnatělou jen spodní částí stonku, např. stromy a keře pěstované v místě pojištění (na určeném stanovišti parkové úpravy) pro svůj atraktivní vzhled (např. květy, listy, plody, habitus).
 - b) Za **školkařský výpěstek** okrasné dřeviny se považuje strom s obvodem kmene, který nepřevyšší 22 centimetrů ve výčetní výšce stromu nebo keř ne vyšší než 60 centimetrů.
 - c) Za **zabezpečení porostu** se rozumí souhrn opatření pro rozvojovou a udržovací péči dřevin dle DIN 18 919, jedná se zejména o vyvázání ke kůlu, použití ochranné rohože, pokrytí okolí rostlin mulčem proti vysychání apod.
 - d) Za **zničení parkové zeleně** se rozumí stav, kdy parkové zeleni nelze zachovat její přirozenou růstovou formu a nelze ji dostupnou pěstební technikou v reálném čase uvést do původního stavu.
 - e) Za **poškození parkové zeleně** se rozumí stav, kdy dostupnou pěstební technikou lze obnovit její přirozenou růstovou formu v reálném čase.

Zvláštní ujednání pro pojištění odpovědnosti

1. Pro pojištěného Město Beroun, IČO: 00233129 je odchýlně od doložky DODP101 činností nebo vztahem podle čl. 1 odst. 1) ZPP P-600/14 i činnosti nebo vztahy vyplývající z přeneseného výkonu státní správy a/nebo výkonu samosprávy pojištěného, coby územně samosprávného celku, podle příslušných právních předpisů.
2. Pojištění křížové odpovědnosti dle doložky DODP106 se nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit následné finanční škody dle čl. 1 odst. 2) písm. c), odst. 3) písm. b) a odst. 4) písm. b) ZPP P-600/14.

Článek VI. Prohlášení pojistníka

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro zájemce o pojištění a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná ustanovení pojistných podmínek.
2. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 2760 občanského zákoníku.
3. Pojistník potvrzuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o právu přístupu k nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále potvrzuje, že každého pojištěného informoval o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o právu přístupu k nim podle výše uvedených ustanovení zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.
4. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.
5. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace uvedené v této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách.

6. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem). Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas k pojištění.
7. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou nejsou k datu uzavření pojistné smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud není v této pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak.
8. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva“) podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr“) ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezabývá pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy.

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako smluvní straně), do pole „**Datová schránka**“ uvést: **n6tetn3** a do pole „**Číslo smlouvy**“ uvést číslo této pojistné smlouvy.

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním v registru se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do budoucna.

Článek VII. Závěrečná ustanovení

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od **1. 1. 2018** (počátek pojištění) do **31. 12. 2018** (konec pojištění).
Pojistník a pojistitel se dohodli, že pojištění dle této pojistné smlouvy uplynutím pojistné doby nezaniká a pojištění/pojistná doba se prodlužuje vždy o jeden pojistný rok, pokud pojistitel nebo pojistník nejméně šest měsíců před uplynutím pojistné doby druhé straně písemnou formou nesdělí, že na dalším trvání pojištění nemá zájem.
2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření této pojistné smlouvy (dále jen „**nabídka**“) s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky.
3. Ujednává se, že tato pojistná smlouva musí být uzavřena pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění touto pojistnou smlouvou ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tato pojistná smlouva může být měněna pouze písemnou formou.
4. Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této pojistné smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou (s výjimkou písemností směřujících k ukončení pojištění ze strany pojistitele zasílaných pojistitelem s dodejkou, které budou zasílány na korespondenční adresu pojistníka) doručované pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručeními pojišťovacím makléřem. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ „adresátem“ rozumí pojišťovací makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované pojišťovacím makléřem za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, a to doručeními pojistiteli.

5. Pojistná smlouva byla vypracována ve čtyřech stejnopisech, pojistník obdrží jeden stejnopis, pojistitel si ponechá dva stejnopisy a pojišťovací makléř obdrží jeden stejnopis.
6. Tato pojistná smlouva obsahuje 19 stran a 4 přílohy. Její součástí jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené v čl. I. této pojistné smlouvy a dokument Informace pro zájemce o pojištění. V případě, že je jakékoli ustanovení uvedené v Informacích pro zájemce o pojištění v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má přednost příslušné ustanovení pojistné smlouvy.

Výčet příloh:

příloha č. 1 – seznam pojištěných a míst pojištění

příloha č. 2 – výpis z obchodního rejstříku pojištěných 6x

příloha č. 3 - kopie Výpisu ze Živnostenského rejstříku 12x

příloha č. 4 – kopie Výpisu z registru ekonomických subjektů ČSÚ v ARES 7x

V Praze dne 8. 11. 2017

VIENNA INSURANCE COMPANY

27-11-2017

V Berouně dne 8. 11. 2017

za pojistníka

Příloha č. 1 pojistné smlouvy č. 7701066070 - seznam pojištěných a míst pojištění
Pojištění příspěvkových organizací a ostatních společností s majoritním vlastnictvím

Domov a penzion pro důchodce Beroun
Na Parkáně 111, 266 01 Beroun
IČ: 47559969

Městská knihovna Beroun
U Kasáren 813, 266 01 Beroun
IČ: 065 285

Jungmannova základní škola Beroun
Plzeňská 30, 266 01 Beroun
IČ: 70975019

2. základní a mateřská škola Beroun
Preislerova 1335, 266 01 Beroun
IČ: 47515775

Základní škola Beroun
Wagnerovo nám. 458, 266 01 Beroun
IČ: 70975001

Městské kulturní centrum Beroun
Husovo nám. 68, 266 01 Beroun
IČ: 00335371

PLZEŇKA, spol. s r.o.
Plzeňská 83, 266 01 Beroun 2
IČ: 25062310

Základní škola, Beroun - Závodí
Komenského 249, 266 01 Beroun
IČ: 47515767

MŠ Sluníčko Beroun
Vladislava Vančury 1154/9, 266 01 Beroun
IČ: 70974993

Mateřská škola Beroun
Drašarova 1447, 266 01 Beroun
IČ:70974969

Mateřská škola Beroun
Tovární 44, 266 01 Beroun
IČ:70974951

Mateřská škola
Vrchlického 63, 266 01 Beroun
IČ:47514256

Mateřská škola Beroun
Pod Homolkou , 266 01 Beroun
IČ:004986531601

Doložka

Doložka podle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Uzavření této Pojistné smlouvy č. 7721066070 mezi Kooperativa pojišťovna, a.s. a Město Beroun bylo projednáno a odsouhlaseno na jednání Rady města Beroun dne 1.11.2017 usnesením č. 487/84/RM/2017. Město Beroun ve smyslu ust. § 41 odst. 2 zákona č. 128/2000Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že byly ze strany obce splněny veškeré zákonem č. 128/2000Sb., stanovené podmínky.

.....

Mgr. Ivan Kůs
starosta města Beroun

V Berouně dne: 27.11.2017